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کارت پستال های مشروطه

نمایشگاه کارت  پستال های »مشروطه« به مناسبت 
یک صد و دوازدهمین سال صدور فرمان مشروطیت 
در موزه عکسخانه شهر افتتاح شده و تا 12شهریور 
برپاست. این نمایشگاه بخشی از آرشیو شخصی و 
گرانبهای ناصرالدین حسن زاده است که خود از نوادگان 
یکی از مشروطه خواهان تبریز است. در نمایشگاه 
کارت پستال های »مشروطه« 46 کارت پستال این 
دوران شامل عکس مجاهدین مشروطه تا جشن های 
سالگرد مشروطه به نمایش در آمده است. انقلاب 
مشروطه یا جنبش مشروطه خواهی یکی از بزرگترین 
رویدادهای سیاسی در تاریخ ایران جدید بود. جنبش 
مشروطه خواهی، انقلاب مشروطه یا جنبش مشروطه  
مجموعه  کوشش ها و رویدادهایی است که به امضا کردن 
فرمان مشروطه توسط مظفرالدین شاه قاجار در ۱۴ مرداد 
۱۲۸۵ خورشیدی انجامید و تا دوره محمدعلی شاه قاجار 
برای تبدیل حکومت استبدادی به حکومت مشروطه 
ادامه یافت و منجر به تشکیل مجلس شورای ملی و 

تصویب نخستین قانون اساسی کشور ایران شد.

شهرآرا

ابراهیم اسکندری دغدغه اضمحلال و فراموش 
شدن عناصر و نمادهای شهری نظیر اتوبوس های 
دوطبقه، تاکسی پیکان، جعبه های پست و باجه های 
تلفن را دارد. او توجه مخاطب را به جزییاتی که 
معمولا سرسری گرفته می شوند جلب می کند و 
اشیا و ابزاری که باوجود بار تاریخی و احساسات و 
خاطراتی که به همراه خود دارند، به دست فراموشی 
سپرده شده اند را به صحنه امروز باز می گرداند. همه 
چیز در ایران تغییر می کند، خیلی از اوقات به گذشته 
و تاریخ اهمیتی داده نمی شود و همزمان عناصری 
هستند که مخصوصا به محاق فراموشی رانده 
می شوند تا از حافظه جمعی زدوده شوند. زندگی 
ایرانی که به سهولت بریده و کوتاه و بی سرانجام 

می شود.
پیکان تحت لیسانس برای 38 سال در ایران تولید 
شد. در سال های اولیه مالکیت اتومبیل پیکان نشانه 
از »رسیدن« بود: رسیدن به وضعیت اجتماعی 
مطلوب و امید به رفاه در آینده. نخست وزیر وقت 
آرزوی یک پیکان برای هر ایرانی را به شعاری 
اقتصادی مبدل کرد: بخشی از »خواب ایرانی«؛ 
ولخرجی ملی و سرخوشی و مستی از آشامیدن 
دلارهای نفتی آسان. بعد از انقلاب پیکان زرق و برق 
خود را از دست داد، پیکان »جوانان« از رده تولید 
خارج شد و پیکان »کار«، ابتدایی و محکم، تنها 
انتخاب مردمی شد که صبورانه برای به دست آوردن 
آن صف کشیدند. چند سال بعد از جنگ مالکیت 
پیکان نشانی از شکست داشت، تعلق داشتن به طیف 
گسترده ای از مردم نجیبی که سال های خشونت و 

جنگ را تحمل کرده بودند.
»شهرآرا« تا 31مرداد در گالری پروژه های آران 

برپاست.
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چشمای آبی
خواننده: سینا سرلک

آهنگساز:   معین طیبی
ترانه سرا:   مهرزاد امیرخانی
تنظیم کننده:   فرشاد یزدی

بخشی از ترانه:  صدای هیشکی غیر تو 
به گوشم آشنا نبود تو قلب من به غیر تو برای 

هیشکی جا نبود
چه مرگیه همین که با تو زندگی نمی کنم 

بزرگترین عذابه اینکه بچگی نمی کنم
نذار بگیره عطر تو هوای اون غریبه ها میگن 

دوست دارن ولی دارم میگن فریبه ها

عاشق
خواننده:  حمید هیراد

آهنگساز:  حمید هیراد
ترانه سرا:  هادی زینتی

تنظیم کننده:  تایماز اطاعتی
بخشی از ترانه:   وای اگه بارون بزنه دلم 

می خواد واسه دلت بمیرم
وای اگه بارون بزنه هوایی میشم بهونتو می گیرم

دل بریدن از تو دیگه کار من نیست دلبری به 
جز تو دیگه یار من نیست

دل بریدن از تو دیگه کار من نیست 
عاشقی نکردن تو مرام من نیست

دیوار
خواننده:  مهدی احمدوند

آهنگساز:  مهدی احمدوند
تنظیم کننده:  مهدی احمدوند

بخشی از ترانه:   بین منو خودت دیوار میکشی
بعد میگی چرا سیگار میکشی
چشمای من چقدر شب و روز

برای تو بیداری کشید
حس منو اول میکشی

بعد میگی چرا سیگار میکشی
هر روز میمیرم واسه تو

تو منو با این سیگار میکشی

فکر تو
خواننده:  محسن یگانه

آهنگساز:  محسن یگانه
ترانه سرا:  محسن یگانه

نوازندگان:  آرمین قیظاسی، امید آرتین
میکس و مستر:  آرش پاکزاد

بخشی از ترانه:   فکر تو تنها کرد منو از همه 
دورم کرد چشامو بستم رو همه عشقه تو کورم کرد

یخ زده بودم تو خودم عشقه تو آبم کرد قبلِ تو 
آروم بود دلم عشق خرابم کرد

فکر تو پیرم کرد بهونه گیرم کرد از همه سیرم 
کرد فکرت اسیرم کرد
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رضا صادقی که یک مردادی است و امروز به دنیا آمده، قطعه ای به نام »رویای دریا« دارد: »بیا با هم 
نذاریم رویای دریا بمیره/ آره کار دل منو تو دیگه از عاشقی گذشته«. آقارضا چندروز پیش آرزو کرد برای 
مردم استانش کنار آب های نیلگون خلیج فارس بخواند:   »جزو آرزوهایم است کنار دریا برای همه مردم 
استانم به شکل رایگان اجرا کنم.« خب بیایید ما هم بی معرفتی نکنیم و چون امروز تولدش است، آرزویش 

را آرزو کنیم: آرزو. 

بیا با هم نذاریم 
رویای دریا 
بمیره

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟16/45

اتمامصفحهآرایی
17/45

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

و  سنگین  یا  بزرگ  اشیای 
همچنین ظروف شیشه ای ، ظروف 
شکستنی  اشیای  سایر  و  چینی 
و  خوراکی  مواد  حاوی  ظروف  و 
شیمیایی  را در قفسه های پایین 

کابینت و کمد قرار دهید.

ساز و آواز

این هفته خواننده ها پرکار بودند و قطعات جدیدی منتشر شد. کنسرت ها 
هم البته همچنان ادامه دارد و برخی از اجراها سولداوت می شود؛ اتفاقی که 
برای کنسرت فرزاد فرزین، علیرضا طلیسچی، ماکان بند، مهدی یراحی، 
محسن یگانه و بهنام بانی افتاد. کنسرت محمدرضا گلزار هم البته تمدید شد 
و او سیزدهم شهریور در دو سانس )19:30 و 22:15( در سالن میلاد نمایشگاه 
اجرا خواهد داشت. بلیت این کنسرت از 55 تا 155 هزارتومان است. پازل بند 

هم که کنسرتش سولداوت شده، قطعه جدیدی به نام »صاف و ساده« منتشر 
کرده که اینطور آغاز می شود: »برو بگو همه ایرادا از من بود یادگاریاتو بوسیدم 
ریختم دور/ باورت کردم منه ساده چشمم کور/ نمی گیرم دیگه حسی ازت 
انتخاب منی اما غلط/ تو اومدی منو دیوونه کردی فقط/ ما با تو صافو ساده تو 

با ما این شکلی/ اینقد عاشقت بودم فک کردی بی عیبی/ آرومو بی صدا داری 
میری کجا/ نداره زندگی بعد تو هیچ کیفی«. مازیار فلاحی هم که دوم شهریور 
در مرکز همایش های برج میلاد اجرا دارد، قطعه جدیدی به نام »رو تو حساسم« 
منتشر کرده. آهنگساز و تنظیم کننده این کار حامد برادران، ترانه سرایش 
حمیدرضا یوسفی و ناشر آن آوای فروهر است. در ادامه چهار قطعه جدید 

از چهار خواننده را معرفی کرده ایم. 

دست پخت  تازه سینا، حمید، مهدی و محسن

کیپخشمیشه؟چهجوریه؟
فصل جدید »شما و آی فیلم« سه شنبه  شب ها ساعت 
۲۲:30 به  مدت ۲۵دقیقه پخش می شود. مصطفی هیودی، 
نام تهیه کننده این برنامه است. او حال و هوای جدید را 
با رویکرد موشن گرافیک، تعامل با بینندگان، آیتم های 
گردشگری و اخبار فرهنگی با رویکرد طنز به »شما و  آی فیلم« 
تزریق کرده. هیودی توانسته تا حد زیادی این برنامه را از 
خنثی و راکدبودن دربیاورد و به مخاطب های جدید بیندیشد. 
دیگرعوامل برنامه »شما و آی فیلم« عبارت اند از؛ حامد 
مهربانی سردبیر، آرش ساقی تدوینگر، فرزام محبی تولید 

آیتم و حامد پاشایی طراح تیتراژ.
عالیه؛مثهخودمونه

او کت وشلوار نمی پوشد؛ راحت است و افراد پشت صحنه را 
به مشارکت فرا می خواند. امامی پیش از این در فضای مجازی 
فعالیت داشته و همین مسأله باعث شده که شناخت درستی 
از سلیقه مخاطبان امروز داشته باشد. مجری سری جدید 
»شما و  آی فیلم« با چهار برنامه ای که اجرا کرده، نشان داده 

فردی خلاق است که می تواند با یک اجرای صمیمی و بامزه 
به حداکثر مخاطبان جامعه سلام کند. »شما و  آی فیلم« یک 
موضوع روز دارد که آن را با مردم هم درمیان می گذارد. مجری 
به تماس های مخاطبانش با زبان طنز پاسخ می دهد. این 
شوخی ها اما به بی احترامی تبدیل نمی شود و درخواست ها 
و پرسش های مخاطبان بی پاسخ نمی ماند. همین یک تکه 
هدیه بزرگی از طرف صداوسیمای این روزهای ماست! باور 

کنید.
خداحافظای»فرمرسمی«

دیگر خبری از دکور خسته »شما و  آی فیلمِ« سابق نیست. 
کسی صحبت هایش را با شعرخوانی طویلِ کلاسیک شروع 
نمی کند. در واقع همه دست به دست هم داده اند تا حوصله 
مخاطب سر نرود و به فکر تعویض کانال نیفتد! سازندگان 
»شما و  آی فیلم« تمام زورشان را زده اند که جوان پسند باشند 
و خوشرنگ و لعاب؛ چیزی که این روزها با جولان شبکه های 
اجتماعی سخت به نظر می رسد. شماو آی فیلمی ها واقعی اند. 
راحت حرف می زنند. ادا و اطوار ندارند و انگار یک دوست بر 

صفحه تلویزیون حاضر شده و دارد درددل می کند و همزمان 
خنده مان هم می اندازد! همین موارد باعث شده که این برنامه 
از سری پیشین خود و همین طور »شما و سیما« فاصله قابل 

توجهی بگیرد.
خاطرهبازیبا»شماوسیما«

شاید شما هم جزو آن دسته ای باشید که »شما و سیما« با 
تصویر علی اکبر عبدالرشیدی در ذهن تان مرور می شود. وقتی 
که درباره سوژه اصلی برنامه ها حرف می زد و به یکباره خبر از 
ساخت یا پخش مجموعه موردنظر می داد. این برنامه قدمتی 
طولانی دارد. یعنی قبل از انقلاب هم پخش می شده؛ اما نام آن 
»شما و تلویزیون« بوده. در ادامه پخش آن تا  سال 74 متوقف 
می شود و از آن موقع به بعد »شما و سیما« طلوع می کند. در 
این برنامه مجری های مختلفی مثل علیرضا قراگوزلو، اکبر 
عالمی، جمشید گرگین و علی اکبر عبدالرشیدی حضور 
داشته اند. اجرای آقای قراگوزلو در سری اول »شماوسیما« 
همراه با نشان دادن واحد دوبلاژ در آن دوران، یکی از 
صحنه های خاطره انگیز تلویزیون است. این برنامه که هنوز هم 

با رویکرد تعامل بیشتر مردم با سیما و ارایه تصویری جامع تر از 
انواع تولیدات نمایشی و غیرنمایشی جمعه ها حوالی ساعت 
۱۲:۱۵ از شبکه یک پخش می شود، یک تفاوت اساسی با 
»شما و  آی فیلم« دارد؛ »درباره تمام شبکه هاي تلویزیون 
است و به هیچ شبکه خاصي تعلق ندارد«. »شماوسیما« هم 
در سال های اخیر تغییراتی داشته. موسیقي، لوگو و گرافیک 
این برنامه جدید است. »شماوسیما« نریشن و مجری را حذف 
کرده تا با توسل به شیوه های جدید، مخاطب جذب کند. 
محمد قاسمی مجري گزارشگر برنامه است: »خط مشي برنامه 
در بخش اجرا، روایتگري است. سعي داریم هم در بخش اجرا، 
هم در بخش گزارش و هم به صورت بصري، راوي اتفاقاتي 
باشیم که مردم دوست دارند تماشاگر آن باشند؛ اتفاقات 
پشت صحنه سریال ها، مستندها و برنامه هاي ترکیبي.« 
شماوسیمایی ها اما با همه اینها کار سختی پیش رو دارند. 
آنها حالا با فصل جدید »شما و  آی فیلم« روبه رواند؛ برنامه ای 
که حرف های زیادی برای گفتن دارد و نشان داده با سلیقه 

مخاطبان امروز جامعه آشناست.

 تهیه کنندگان تلویزیون که به انتخاب بازیگران
به عنوان مجری عادت داشتند، این بار به یک »واقعامجری« اعتماد کردند

چرا سِری جدید »شما و آی فیلم« جذاب از آب  درآمده؟

 ای صداوسیما!
بالاخره »مجری« انتخاب کردی

وقتیحضوررامبدجوانبهعنوانمجریِبرنامهخندوانهمورد
استقبالقرارگرفت،تهیهکنندگانصداوسیماباسرعتزیادبهفکر
تکرارایناتفاقافتادندونمونههایشرادرشبکههاوبرنامههای
مختلفمشاهدهکردیم.اینروندآنقدرادامهپیداکردکهپای
اکبرعبدیهمبهعنوان»مجری«بهتلویزیونبازشدواجرایش
انتقادبخشیازمردمرابرانگیخت.اینباراماصداوسیمابرخلاف
رویهاخیرخود،برایانتخابمجریبرنامههایتلویزیونیسراغ

یکمجریرفتهاست،نهبازیگر!ناماینمجری»مصطفیامامی«
است؛فردیکهپیشازاینمجریمجلهاینترنتیتیویپلاسو
کاکتوسبوده.چهمواردیاجرایامامیرابامزهودلنشینکرده؟
سابقهبرنامههایتلویزیونیکهوظیفهمعرفیآیتمهایصداوسیما
رابرعهدهداشتند،بهچهزمانیبرمیگردد؟»شماوآیفیلم«چه
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